
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE\ 
1 	 - Estado de São Paulo - 

Processo no 138/2017 
	

Projeto de Decreto Legislativo n° 025/2017 

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi 

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor 
Marcos Gianeili de Toledo, e dá outras providências 

Autora: Erondina Ferreira Godoy (Vereadora Tininha). 

I I  



0*t 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No25/2017 
: 

A C 
1/R 	 "Dispõe sobre a outorga de Título de 

i con, Ser',, Púbico 

LI 	rn1 	 Cidadão Itapeviense ao senhor 
E5&i53 	.'cb 	

n 	i 

 

Marcos Gianellide Toledo edg outras 
providencias 

Pri 

A Câmara Municipal e Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1° Fica concedido o Titulo de Cidadão itapeviense ao Sr. Marcos Gianeili de 
Toledo. 

Art.20  A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo 
Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim. 

Art. 30  As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 
Revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2017 

CÂMARA 	 ITAFEVS  

PROTOCOLO 

21 JUN,/O17 	
, 

400 

- 

Vereadora Tininha 
Primeira Secretária - PSD 

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090 
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sv.2ov.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

JUSTIFtJCATIVA 

Senhor Presidente, 

Senhoras Vereadoras, 

Senhores Vereadores. 

• 	
Marcos Gianeili de Toledo nascido em 29/09/1974. tia Cidade de 

Sorocaba. Estado de São Paulo, casado e pai de 2 filhos, mudou-se muito cedo para 
Itapevi, cidade onde foi criado por seus pais.. 

Desde cedo ingressou no comércio. no ramo de materiais para consttução, 
onde exerceu suas atividades de comércio por mais de 20 anos, com muita dedicação, 
trabalho e obtendo sucesso. 

Em 2009, formou-se em Arquitetura e Urbanismo e passou a atuar na área 
de arquitetura e urbanismo em seu próprio escritório denominado "Toledo Projetos". 
onde trabalhou com grande empenho por 6 anos. 

Atualmente, foi nomeado como Secretário da pasta de Planejamento e 
Gestão de Itapevi, contribuindo com excelência para o desenvolvimento de nossa 
cidade, utilizando toda experiência adquirida em sua carreira. 

Diante do Exposto, esta singela homenagem é absolutamente merecida à 
esta pessoa que desde cedo vem crescendo junto com a nossa cidade, e contribuindo 
para uma Itapevi cada vez mais desenvolvida, com mais igualdade e oportunidade. 

Sala- das Sessões ~vindo Moreira Nery, 21 de junho de 2017 

Erondina Ferreira Godoy 
Vereadora Tininha - PSD 

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1/lia Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090 
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br  


